关于开展“我为河东发展献一计”暨
2018年度优秀金点子征集评选活动的通知

各基层工会：
为全面贯彻党的十九大精神，深入落实市、区委全会和市总工会工作部署，组织引导广大职工为推动区域发展建设献计出力、促进单位发展建言献策，不断提高职工技能素质，争创一流工作业绩，展现全区广大干部职工为促进“四个之区”建设敢于拼搏、奋发有为的良好精神面貌，推动各项工作任务优质高效完成。按照《河东区总工会2018年劳动竞赛实施意见》工作部署，区总工会决定在全区开展“我为河东发展献一计”暨2018年度优秀金点子征集评选活动，现就有关事项通知如下：
一、优秀金点子包括的主要内容：
1、围绕河东“四个之区”建设，促进区域经济建设、社会事业发展，在招商引资、创文创卫、环境保护、机关效能、教育卫生、安全生产等方面有新办法、新举措；
2、健全机关、企事业单位规章制度，创新工作方法，科学管理、提高效率；
3、改进工作方案方法，节约降耗，提高质量和效益；开展技术创新、发明创造，提高产品和服务质量的新工艺、新方法、新标准；
4、在开展“当好主人翁、建功新时代”为主题的劳动竞赛活动中，助推企事业单位发展的新经验、新举措；
5、围绕工会组织“增三性”、“去四化”，聚焦主业主责，完善管理模式，改进运行机制，增强服务实效，切实发挥党联系职工群众的桥梁纽带作用；
6、其它助推企事业发展的新理念、新办法等。
二、优秀金点子推荐条件
1. 具有现实针对性、可操作性和可行性；
2. 兼顾定量分析与定性分析，有效辅助决策；
3. 被办理落实或采纳实施后，产生了良好社会效益和经济效益；
4. 对于同类单位具有推广价值和借鉴意义。
三、活动征集时间和方式
1、参与对象
全区各机关、企事业单位干部职工均可参与此次金点子征集活动。
2、活动时间
2018年8月1日至11月30日
3、报送方式
请各基层工会集中报送，每个单位至少报送2条金点子并填写申报表（见附件，一式两份），于2018年11月30日前报区总工会劳动关系部。区总工会将会同相关部门开展集中评审，从中甄选出一批“金点子”和“好主意”，适时予以通报表彰。
  四、活动要求
  1、精心组织。各基层单位要高度重视此次金点子征集活动，强化领导，精心组织，发动广大干部职工积极参与。
   2、抓好落实。引导和鼓励干部职工和广大群众立足岗位，为区域经济社会发展出谋划策。对提出的合理化建议和切实可行并具有推广应用价值的“金点子”，将加以推广实施。
  3、严格把关。要本着“好中选好，优中选优”的原则，认真做好金点子的汇总、筛选上报工作。

联系人：孔迪   关月       电话：24316934

    附件：2018年度河东区总工会优秀金点子申报表

                                    河东区总工会
                                   2018年7月12日

附件：
2018年度河东区总工会优秀金点子申报表
单位名称：                                填表日期：
	金点子名称

	提出人

	从事工作岗位

	担任职务/专业职称

	金点子类别
	□改革发展□发明创造 □提质增效□职工权益□其他

	优秀金点子
主要内容

	单位推动
落实情况

	单位及职工
反响评价
情况

	创造效益或被推广情况

	所在单位/部门意见
	征集推荐单位意见

              （行政盖章）
              年   月   日

	                （工会盖章）
                 年   月   日

	河东区总工会
审定意见

[bookmark: _GoBack]                        （盖章）
                      年   月   日

注：此表一式两份，单页双面打印。

- 4 -

- 5 -